
Warszawa, dnia 18 sierpnia 2022 r. 

Poz. 40 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K L I M A T U  I  Ś R O D O W I S K A 1) 

z dnia 18 sierpnia  2022 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw sytuacji powstałej na rzece Odrze  

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw sytuacji powstałej na rzece Odrze, zwany dalej 

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Klimatu i Środowiska, zwanego dalej 

„Ministrem”. 

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy wsparcie eksperckie Ministra w zakresie ustalenia 

ewentualnych przyczyn zjawiska śniętych ryb na rzece Odrze, próby zdiagnozowania 

przyczyny zaistniałej sytuacji, w tym ewentualnego zanieczyszczenia wód rzeki Odry, oraz 

wypracowania rekomendacji dla Ministra.  

2. Zespół, w celu wypracowania rekomendacji, o których mowa w ust. 1, realizuje 

następujące zadania: 

1) analiza potencjalnych przyczyn obserwowanego zjawiska na rzece Odrze, w tym 

ewentualnego zanieczyszczenia wód rzeki Odry i śniętych ryb w rzece Odrze;  

2) analiza wyników badań pobranych próbek wody i ryb oraz przedstawienie propozycji 

ewentualnych dodatkowych badań; 

3) analiza sposobów usunięcia negatywnych skutków obserwowanych zjawisk. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

 

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działami administracji rządowej –  klimat i środowisko, na podstawie 

§ 1 ust. 2 pkt 2 i 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska (Dz. U. poz. 1949). 



– 2 – 

1) Przewodniczący – przedstawiciel Ministra w randze dyrektora komórki organizacyjnej 

w Ministerstwie Klimatu i Środowiska; 

2) Sekretarz – przedstawiciel Ministra; 

3) członkowie Zespołu: 

a) przedstawiciele następujących komórek organizacyjnych Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska: 

–     Departament Instrumentów Środowiskowych, 

– Departament Ochrony Przyrody, 

– Biuro Ministra, 

b) przedstawiciele następujących organów i podmiotów: 

– Główny Inspektor Ochrony Środowiska, 

– Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska, 

– Główny Inspektor Weterynarii, 

–  Politechnika Warszawska, 

– Uniwersytet Wrocławski, 

– Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Państwowy Instytut Badawczy, 

– Państwowa Rada Ochrony Środowiska, 

– Politechnika Wrocławska, 

– Uniwersytet Warmińsko-Mazurski, 

– Instytut Rybactwa Śródlądowego Zakład Ichtiopatologii i Ochrony Zdrowia 

Ryb, 

–  Morski Instytut Rybacki w Gdyni, 

–  Zachodniopomorski Instytut Technologiczny w Szczecinie, 

–  Państwowy Instytut Weterynaryjny Państwowy Instytut Badawczy Puławy. 

2. Kierujący komórką organizacyjną Ministerstwa Klimatu i Środowiska, o której mowa 

w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. a, wyznacza do składu Zespołu nie więcej niż trzech przedstawicieli 

z tej komórki. 

3. Podmioty lub organy, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. b, wyznaczają do składu 

Zespołu nie więcej niż dwóch przedstawicieli, wyrażając tym samym zgodę na ich udział 

w pracach Zespołu. 

4. W pracach Zespołu mogą brać udział, z głosem doradczym, osoby niewchodzące 

w skład Zespołu, zaproszone przez Przewodniczącego, których wiedza i doświadczenie mogą 

być przydatne do wykonywania zadań Zespołu, w tym w szczególności eksperci oraz 



– 3 – 

przedstawiciele komórek organizacyjnych Ministerstwa Klimatu i Środowiska, innych niż 

wskazane w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. a. 

§ 4. Osoby wchodzące w skład Zespołu, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. b, oraz 

osoby, o których mowa w § 3 ust. 4, niebędące pracownikami Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska, są obowiązane do zachowania w tajemnicy informacji związanych z pracami 

Zespołu i przed uzyskaniem dostępu do dokumentów i informacji wymagających zachowania 

tajemnicy składają Ministrowi oświadczenie o zachowaniu w tajemnicy informacji związanych 

z pracami Zespołu. 

§ 5. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który w szczególności: 

1) zwołuje posiedzenia Zespołu; 

2) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

3) planuje i organizuje pracę Zespołu, w tym ustala terminy i program kolejnych posiedzeń 

Zespołu; 

4) może powierzać osobom wchodzącym w skład Zespołu wykonywanie opracowań, opinii, 

analiz i ekspertyz, a także innych czynności służących realizacji zadań Zespołu;  

5) monitoruje realizację prac Zespołu i przedstawia Ministrowi: 

a) efekty realizacji zadań Zespołu – na bieżąco w miarę ich wypracowywania, 

b) sprawozdanie końcowe, o którym mowa w § 10 ust. 1.  

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Zespołu kieruje wskazany 

przez niego lub przez Ministra członek Zespołu. 

§ 6. 1. Z posiedzenia Zespołu sporządza się notatkę, którą podpisuje Przewodniczący, 

a w przypadku jego nieobecności – członek Zespołu wskazany przez Przewodniczącego  

do kierowania pracami Zespołu.  

2. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Ministerstwa Klimatu i Środowiska. 

3. Przewodniczący może zdecydować, że posiedzenie Zespołu odbędzie się przy 

wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość, które zapewniają: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym; 

2) dwustronną komunikację w czasie rzeczywistym, umożliwiającą osobom biorącym udział 

w posiedzeniu Zespołu wypowiadanie się w toku obrad. 

§ 7. 1. Obsługę Zespołu zapewnia Biuro Ministra w Ministerstwie Klimatu i Środowiska. 

2. Koszty związane z obsługą, o której mowa w ust. 1, są pokrywane ze środków budżetu 

państwa pozostających w dyspozycji Ministra. 



– 4 – 

§ 8. 1. Zespół wypracuje i przedstawi Ministrowi rekomendacje, o których mowa w § 2 

ust. 1, nie później niż w dniu 30 września 2022 r. 

2. Przewodniczący, w uzgodnieniu z Ministrem, może podjąć decyzję o wydłużeniu 

terminu, o którym mowa w ust. 1, nie dłużej jednak niż o jeden miesiąc. 

§ 9. 1. W terminie 21 dni kalendarzowych od dnia przedstawienia Ministrowi 

rekomendacji, o których mowa w § 8 ust. 1, Przewodniczący sporządzi i przedstawi Ministrowi 

sprawozdanie końcowe z realizacji zadań Zespołu. 

2. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem akceptacji przez Ministra sprawozdania, o którym 

mowa w ust. 1. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 16 sierpnia 2022 r. 

 

MINISTER KLIMATU  

I ŚRODOWISKA 

Anna Moskwa 

 


		2022-08-18T22:46:54+0200




